Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400279

279

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, informa através do Núcleo de Licitações e Contratos, que CONVOCA
a empresa abaixo citada, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 023/2022, gerada
através do PROCESSO nº 003/2022 PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS AUTOCLAVES, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES DE SAÚDE E CENTRO
ODONTOLÓGICOS, ÓRGÃOS LIGADOS A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-
MS. PEDIDOS DE SERVIÇOS Nº 003, 004, 005, 006 E 007/2022. Empresa: ENILDA DE
OLIVEIRA BATISTA ME, CNPJ: 39.532.814/0001-02. Comunicamos que o representante legal
da notificada, terá um prazo de 03 (três) dias úteis, prorrogável uma única vez por igual
período (conforme itens 11.2 e 11.3 do edital) contados da data da PUBLICAÇÃO deste ato
convocatório, para assinar A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2022, nos termos e
condições preconizadas pelo Art. 64 da Lei federal nº 8.666/93, sob pena de perda do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital licitatório, conforme
item 11.4.1 do instrumento convocatório (Edital), sob pena da aplicação das cominações
contidas no art. 7º da Lei n°. 10.520/2002. Diante do exposto, o representante legal ou
procurador legalmente constituído pela empresa, deverá comparecer munido de
Documentos comprobatórios junto ao Núcleo de Pregão, situado à Praça Prefeito Euclides
Antônio Fabris, 343 - Centro, para assinar o referido documento. Adriano Hilário Talarico
Soletti, Gerente do Núcleo de Licitações e Contratos.

Naviraí/MS, 23 de março de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO Nº 003/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. A Prefeitura Municipal de
Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra -
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS AUTOCLAVES, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES DE SAÚDE E
CENTRO ODONTOLÓGICOS, ÓRGÃOS LIGADOS A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ-MS. PEDIDOS DE SERVIÇOS Nº 003, 004, 005, 006 E 007/2022. Empresa
Vencedora: ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA ME, com os itens 001, 002, 003, 004 e 005,
totalizando o valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). ADJUDICO o resultado
proferido ao Processo nº 003/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022 - Sâmia
Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 390/2021. HOMOLOGO o resultado
proferido ao PROCESSO nº 003/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022 - Patrícia
Marques Magalhães, Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº
003/2022.

Naviraí/MS, 23 de março de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

OBJETO: Contratação de Empresa para reforma da UBS do Município. ABERTURA: Dia
07.04.2022, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do
site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara/MS, 23 de março de 2022.
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo: N.º 000169/21 Objeto: Aquisição de uma Motoniveladora para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, em
conformidade com o convenio Nº 905959/2020, celebrado entre o Município de Nova
Alvorada do Sul MS e o Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento - MAPA .
Vencedor (es): WC VEICULOS E MÁQUINAS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:
1. Motoniveladora potência operacional de minima 193 hp, motor 6 cilindros, peso min
17.000 kg largura lamina minima 3.660 mm, espessura lamina minima 22 mm capacidade
tanque combustivel minimimo 280 l tipo roda pneus minimimo 14,0 x 24,12 caracteristicas
adcionais alarme de re cabine fechada com ar condicionado com no minimo 12 meses de
garantia de fábrica VALOR TOTAL: 855.000,00 oitocentos e cinquenta e cinco mil reais.
Nova Alvorada Do Sul/MS, 15 de março de 2022. Adjudico o resultado supra citado.

RAQUEL APARECIDA FONTANA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público o resultado do processo supra. Processo: 000169 Objeto: Aquisição
de uma Motoniveladora para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura, em conformidade com o convenio Nº 905959/2020, celebrado entre o
Município de Nova Alvorada do Sul MS e o Ministério Da Agricultura, Pecuária E
Abastecimento - MAPA. Empresas Vencedoras: WC VEICULOS E MÁQUINAS LTDA.
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco
mil reais). Data: 18 de março de 2022. Homologo o resultado proferido pelo Pregoeiro
Oficial.

JOSÉ PAULO PALEARI
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: N.º 000170/21 Objeto: Aquisição de Pá Carregadeira e Trator
Agrícola, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,
em conformidade com o convenio nº 908634/2020 celebrado entre o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Nova Alvorada do Sul MS
Vencedor(es): ENGEMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço
para os itens: 2. Pá carregadeira, nova, com zero hora de uso, motor diesel, mínimo 6
cilindros, potência nominal mínima de 123hp, transmissão contra eixos de no mínimo duas
velocidades a frente e uma a ré, direção hidrostática, caçamba de no mínimo 1,8 m3,
cabine totalmente fechada equipada com ar condicionado, rops/fops segurança contra
esmagamento do operador, capacidade do tanque de óleo hidráulico de no mínimo 125
litros e de combustível de no mínimo 155 litros, peso operacional mínimo de 11.000kg,

com assistência técnica autorizada dentro do estado da adquirente, garantia de no mínimo
1 ano. R$ 476.500,00. O item trator, potência minima:100 cv, tipo combustível: diesel,
quantidade marchas ré:4 un, quantidade marchas frente: mínimo 12 un, tipo motor: turbo,
tração:4x4, tipo uso: agrícola descrição complementar: trator, potência 100 cv, tipo
combustível diesel, quantidade marchas ré 4un, quantidade marchas frente mínimo 12 un,
tipo motor turbo, tração 4x4. ITEM 1 - Deserto VALOR TOTAL: 476.500,00 (quatrocentos e
setenta e seis mil e quinhentos reais). Nova Alvorada Do Sul/MS, 15 de março de 2022.
Adjudico o resultado supra citado.

RAQUEL APARECIDA FONTANA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público o resultado do processo supra. Processo: 170 Objeto: Aquisição de Pá
Carregadeira e Trator Agrícola, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura, em conformidade com o convenio nº 908634/2020 celebrado entre
o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Nova Alvorada do
Sul MS. Empresas Vencedoras: ENGEMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Perfazendo
esta licitação o valor global de R$ 476.500,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e
quinhentos reais). Data: 18 de março de 2022. Homologo o resultado proferido pelo
Pregoeiro Oficial.

JOSÉ PAULO PALEARI
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Administrativo: N.º 000177/21 Objeto: Aquisição de caminhão compactador para
coleta convencional de resíduos sólidos, que visa atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, em conformidade com os
convênios nº 863122/2017 e nº 6531/17 FUNASA e o Município de Nova Alvorada do Sul
MS. Vencedor (es): KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA. Apresentou o menor preço para
os itens: 1. Caminhão compactador para coleta convencional de resíduos sólidos, zero
quilometro, 4x2, ano modelo de 2021 ou superior, com motor de 156cv, tanque de
combustível de 150l, tanque de arla mínimo de de 16l. Combustível diesel s-10, direção
hidráulica, câmbio de 5 marchas a frente e 1 a ré, cabine com ar condicionado.
Coletor/compactador de resíduos sólidos urbano, novo, com capacidade de 6m² de lixo no
furgão com cocho, de carga traseira com capacidade mínima 1,60 m³ de lixo solto com as
seguintes características básicas: furgão com laterais lisas e calandradas sem emendas, sem
rampa, confeccionados em aço com espessura de 3/16" (4,76 mm); assoalho
confeccionado em chapa 3/16 (4,76 mm); teto do furgão construído aço com espessura
1/8" (3,175 mm): sobre chassi em aço com espessura de 3/16" (4,76 mm); tampa traseira
em aço com espessura do cocho e laterais inferiores de 3/16" ( 4,76mm); borracha de
vedação de tipo "l" na tampa traseira; tampa traseira com abertura e fechamento através
de dois cilindros hidráulico VALOR TOTAL: 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil
reais). Nova Alvorada Do Sul/MS, 15 de março de 2022. Adjudico o resultado supra
citado.

RAQUEL APARECIDA FONTANA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público o resultado do processo supra. Processo: 000177 Objeto: Aquisição
de caminhão compactador para coleta convencional de resíduos sólidos, que visa atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico,
em conformidade com os convênios nº 863122/2017 e nº 6531/17 FUNASA e o Município
de Nova Alvorada do Sul MS. Empresas Vencedoras: KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA .
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil
reais). Data: 18 de março de 2022. Homologo o resultado proferido pelo Pregoeiro
Oficial.

JOSÉ PAULO PALEARI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA
DO SUL-MS torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública
virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 05/2022, Disputa Geral, cujo objeto é:
contratação de empresa para o fornecimento de Ovos de Páscoa, para as Secretarias
Municipais de Educação e Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.compras.gov.br no dia 07/04/2022 às 09h (Horário de Brasília),
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e
seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.novaalvoradadosul.ms.gov.br.

Nova Alvorada do Sul-MS, 23 de Março de 2022.
RAQUEL APARECIDA FONTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021 Com base nas informações
constantes do Processo Administrativo nº 091/2021, referente à licitação
modalidade Inexigibilidade nº 008/2021, Edital de Chamamento Público nº
002/2021 e considerando que foram observados os prazos recursais, nos
termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO e ADJUDICO o
procedimento licitatório, onde sagraram-se credenciados os seguintes
proponentes: MARIANA NANTES FORONI - CNPJ/MF Nº 38.446.163/0001-75,
credenciada nos itens, com o valor unitário dos plantões de R$ 91,00 (noventa
e um reais) p/hora; BATISTA & ALLE LTDA - CNPJ/MF Nº 25.054.506/0001-04,
credenciada nos itens, com o valor unitário dos plantões de R$ 91,00 (noventa
e um reais) p/hora. Ficam os proponentes acima convocados para assinatura do
Termo de Credenciamento no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas,
conforme artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
Lei.

Rio Brilhante - MS, 23 de março de 2022.
LUCAS CENTENARO FORONI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial